EDITAL Nº 332/2025

PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA BRA/IICA/25/002

TR 36398 - TR nº 026/2025 CGPI/DINOV

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/25/002 torna público o resultado do processo seletivo referente à contratação de consultoria, conforme

previsto no Termo de Referência - TR 36398 - TR nº 026/2025 CGPI/DINOV.

CLASSIFICADOS

CANDIDATO(A)
NOTA 1ª FASE

NOTA 2ª FASE
NOTA FINAL 3ª FASE

(classificação)

CECILE MARIE YVONNE GABRIELLE FOLLET 18 4,86 22,87 1º

HELBERT DANILO FREITAS DE SÁ 18 3,76 21,76 2º

HELIANE CÁPUA DALLAPÍCULA 12,42 3,76 16,18 3º

ERICKA CARNEIRO LEÃO DE OLIVEIRA 15,42 0,00 No dia agendado para a entrevista, 26/09/2025, ao entrarmos em
contato com a candidata Ericka Carneiro Leão de Oliveira, a mesma
manifestou sua decisão de desistir do processo seletivo referente ao
EDITAL IICA 332/2025 – TR 36398 – TR nº 026/2025 CGPI/DINOV.

A desistência foi comunicada verbalmente, de forma espontânea,
razão pela qual a entrevista não foi realizada. Dessa forma, a
participação da candidata no processo seletivo foi oficialmente
considerada desclassificada.

Registramos o ocorrido para fins de controle interno e para garantir a
transparência em nossos processos de recrutamento e seleção.

MARCELO CARLOS CATHARIN 15,83 0,00 Candidato desistiu do processo seletivo (SEI nº 46014616).

WANESSA MORAES NOGUEIRA CABRAL 10,42 0,00 Candidata desistiu do processo seletivo (SEI nº 45977752).

Conforme previsto no edital, apenas o(a) candidato(a) que obtiver a maior nota final será convocado(a) para a terceira fase do processo seletivo,
que consiste na entrega da documentação comprobatória. Caso esse(a) candidato(a) não seja aprovado(a) nesta etapa, os(as) demais candidatos(as)
serão convocados(as) em ordem rigorosa de classificação decrescente.

Dessa forma, o Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/BRA/25/002 convocou a candidata classificada em primeiro lugar na segunda fase do
processo seletivo (entrevista), Sra. Cecile Marie Yvonne Gabrielle Follet, para participar da terceira fase, correspondente à apresentação da
documentação comprobatória, de caráter classificatório e eliminatório.

DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO (A) MOTIVAÇÃO

ALINE PAIVA MOREIRA; CRISTINA TRARBACH; EUGENIO DANTAS GOMES
LIMA; ISABELLA COMBAT VITAL; JOSÉ MARCOS SOSTER; JOSE MILTON DA
SILVA; MAÍRA GABRIELA OLIVEIRA COSTA; MARIVANIA GARCIA DA
ROCHA; PAMELA PALHANO FERREIRA MAGALHÃES; RENATA SOUZA
TAVORA; SAVIO KLEBER SPINDOLA COELHO; SILVIA CARLA GALUPPO;
WALLISON SILVA TAVARES.

Candidatos desclassificados em razão da não inclusão do currículo no
envelope, em desacordo com o disposto no Termo de Referência - TR
36398 - TR nº 026/2025 CGPI/DINOV.

ALYSSON GOMES DE LIMA; ANTONIO AMANDIO PINTO GARCIA JUNIOR;
DENISE PAIVA AGUSTINHO; JOANA VILAR RAMALHO RAMOS; JOMARY
MAURICIA LEITE SERRA; LUANA SILVA CERQUEIRA; LUCIANA BUAINAIN
JACOB; LUIZ ALBERTO NOTTAR; MÔNICA DEBUCHE DE PAIVA; PAULA
RODDRIGUES ALVES CASTANHO ANSARAH; ROMEU BAPTISTA PEREIRA
DE LEMOS; TIAGO DA SILVA; VAGNER LOPES DA SILVA.

Conforme previsto no Termo de Referência (TR 36398 - TR nº
026/2025 CGPI/DINOV), a Comissão de Seleção analisará apenas os
currículos apresentados no modelo padrão disponibilizado na
plataforma do IICA no momento da inscrição. O documento
submetido encontra-se em desacordo com o modelo exigido,
conforme estabelece a Portaria MDA nº 55/2024.

CAMILA DA SILVA FREITAS; DANIELLA CRISTINE VASCONCELOS; PAULO
GUILHERME SEIFER; TATIANA CANUTO SILVA.

Candidato(a) desclassificado(a) em razão do não cumprimento do
requisito de qualificação acadêmica estabelecido no Termo de
Referência.

BERNARDO RAMOS SIMÕES CORRÊA; GUSTAVO FEDERICO APABLAZA;
LARISSA COMBAT VITAL; LUCIANA CAMARGO CASTRO; RAQUEL DA SILVA
ALVES.

Candidato(a) desclassificado(a) por não atender ao requisito mínimo
de experiência especificado no Termo de Referência.

Os(As) candidatos(as) que desejarem interpor pedido de reconsideração do resultado poderão encaminhar solicitação ao e-mail institucional do
Projeto (pct.saf@mda.gov.br), no prazo de cinco (05) dias úteis a contar da data de publicação deste resultado.

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=59853372&id_procedimento_atual=58152611&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=120002563&infra_hash=092cefacf3c009d832388a584b68c6a77d44a0f8f375627f65a1ea8735a5d5f3687cda1b9d5735d36d90235aea15841da17372ebba7a08bb805d63b0499a93ecdb2d0eae5be3054601025e6c0d6aefc08bba5cbd72b3e47abc5e0e1db7e5beb8
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=59813695&id_procedimento_atual=58152611&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=120002563&infra_hash=06362a89fd1c36879bf43784cc23a3a964028e713419452581406af3e507250b687cda1b9d5735d36d90235aea15841da17372ebba7a08bb805d63b0499a93ecdb2d0eae5be3054601025e6c0d6aefc08bba5cbd72b3e47abc5e0e1db7e5beb8
mailto:(pct.saf@mda.gov.br),

	EDITAL Nº 332/2025
	TR 36398 - TR nº 026/2025 CGPI/DINOV
	DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
	O Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/25/002 torna público o resultado do processo seletivo referente à contratação de consultoria, conforme previsto no Termo de Referência - TR 36398 - TR nº 026/2025 CGPI/DINOV.